
 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức hoạt động “Cùng Việt Nam tiến bước” trên địa bàn xã 

 

Thực hiện Kế hoạch số 1469/KH-CAT-PX03 ngày 11/8/2025 của Công an tỉnh 

về tổ chức hoạt động “Cùng Việt Nam tiến bước” trên địa bàn tỉnh; UBND xã Phù Mỹ 

Nam xây dựng kế hoạch tổ chức hoạt động trên địa bàn xã như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích  

- Phát huy tinh thần yêu nước, đoàn kết và khát vọng phát triển của dân tộc Việt 

Nam trong giai đoạn mới, thiết thực chào mừng kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống 

Công an nhân dân (19/8/1945 - 19/8/2025) và 20 năm Ngày hội toàn dân bảo vệ an 

ninh Tổ quốc (19/8/2005 - 19/8/2025). 

 - Tiếp tục triển khai thực hiện cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo 

gương Bác Hồ vĩ đại” và phong trào “Khỏe để xây dựng và bảo vệ Tổ quốc”  

- Thông qua hoạt động góp phần củng cố thêm khối đại đoàn kết toàn dân, tăng 

cường hơn nữa sự gắn bó mật thiết giữa người chiến sĩ Công an với Nhân dân, xây 

dựng hình ảnh người chiến sĩ Công an nhân dân bản lĩnh, nhân văn, vì nhân dân phục 

vụ. 

2. Yêu cầu 

 - Bảo đảm 100% cán bộ , công chức, viên chức, lực lượng vũ trang, lực lượng 

ANTT ở cơ sở hưởng ứng, thực hiện sự kiện đi bộ với mục tiêu một giờ - một tỷ bước 

chân - 200.000 người tham dự (Bộ Công an và Báo Nhân dân phát động). 

 - Tổ chức sự kiện bảo đảm trang trọng, an toàn, tiết kiệm.  

- Tuyên truyền, vận động được đông đảo cán bộ, quần chúng nhân dân trên địa 

bàn tham gia hướng ứng sự kiện. 

II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH, THÀNH PHẦN THAM GIA 

1. Nội dung 

- Tổ chức vận động các tầng lớp nhân dân mặc áo cờ đỏ sao vàng và đồng loạt 

tham gia Lễ chào cờ, hát Quốc ca vào lúc 6h00’ sáng theo khung giờ Lễ thượng cờ 

Quốc gia tại Quảng trường Ba Đình Hà Nội, tạo không khí trang nghiêm và thiêng 

liêng, thể hiện tinh thần yêu nước và niềm tự hào dân tộc. 

- Phát động và tổ chức cho đông đảo các tầng lớp nhân dân, các thành phần xã 

hội đồng loạt đi bộ từ 06h30’ đến 07h30’, với mục tiêu lan tỏa thông điệp “một tỷ bước 
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chân tiến vào kỷ nguyên mới” – hành động biểu trưng cho sự đoàn kết, đồng lòng 

hướng tới tương lai xanh – sạch – bền vững. 

- Phát động 100% cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, lực lượng vũ 

trang, tổ ANTT cơ sở làm nồng cốt, phối hợp với hội, đoàn thể vận động đông đảo các 

tầng lớp nhân dân tham gia sự kiện (tối thiểu 300 người) tham gia. 

2. Chương trình: Đồng loạt diễn ra theo một khung giờ chung trên toàn quốc, 

cụ thể: 

TT Thời gian Nội dung Đơn vị thực hiện 

1 

06h00’ – 06h15’ 

Ngày 16/8/2025 

(thứ Bảy) 

Chào cờ, hát Quốc 

ca 

- Công an xã chủ trì (điều khiển lễ 

chào cờ tại trụ cờ sân trước Đảng uỷ 

xã – cơ sở 2) 

- Thành phần tham gia: toàn bộ cán 

bộ, công chức, viên chức, người lao 

động, lực lượng vũ trang, tổ ANTT 

cơ sở, hội, đoàn thể 

2 

06h30’ – 7h30’ 

Ngày 16/8/2025 

(thứ Bảy) 

Đồng loạt thực 

hiện đi bộ theo lộ 

trình (từ 2 – 3km) 

Toàn bộ cán bộ, công chức, viên 

chức, người lao động, lực lượng vũ 

trang, tổ ANTT, hội, đoàn thể xếp 

thành 2 hàng, đi theo tuyến đường: 

Xuất phát trụ sở Đảng uỷ xã → 

Đồng Sen thôn Vĩnh Phú 3 → trụ sở 

Đảng uỷ xã 

3. Thành phần tham gia (329 đồng chí) 

- Cơ quan Đảng uỷ xã: 36 đồng chí 

- Cơ quan UBND xã: 33 đồng chí 

- Công an xã: 20 đồng chí 

- Ban chỉ huy Quân sự xã: 30 đồng chí 

- Tổ ANTT cơ sở: 80 đồng chí 

- Đoàn Thanh niên: 60 đồng chí 

- Hội Phụ nữ: 50 đồng chí 

- Hội Nông dân: 20 đồng chí 

4. Maket chương trình; trang phục 

- Maket chương trình với chủ đề “Cùng Việt Nam tiến bước – một tỷ bước chân 

tiến vào kỷ nguyên mới”  (in theo link do PX03 – Công an tỉnh gửi) 



3 
 

- Đối với lực lượng vũ trang: mặc trang phục Ngành hoặc quần thể thao, áo thun 

màu đỏ có in sao vàng tượng trưng cho cờ Tổ quốc hoặc áo thun trắng do Ngành cấp, 

mang giày thể thao (khi chào cờ mặc trang phục đúng Điều lệnh CAND). 

- Lực lượng ANTT ở cơ sở: sử dụng đồng phục của lực lượng hoặc quần thể 

thao, áo thun màu đỏ có in sao vàng tượng trưng cho cờ Tổ quốc; 

- Các lực lượng khác tham gia mặc áo thể thao (vận động sử dụng đồng phục 

quần thể thao, áo thun màu đỏ có in sao vàng để hoà chung hình ảnh của lực lượng 

Công an và ANTT cơ sở). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao Công an xã chủ trì, phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể tổ chức thực 

hiện hoạt động theo Kế hoạch; báo cáo kết quả thực hiện cho Công an tỉnh theo quy 

định. 

2. Đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan huy động lực lượng và thông báo thời 

gian, nội dung tham gia hoạt động theo đúng Kế hoạch. Quá trình thực hiện có gì khó 

khăn, vướng mắc báo cáo Chủ tịch UBND xã (qua Công an xã) để tập hợp, thống nhất 

thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 
- Công an tỉnh (PX03); 

- TT Đảng ủy xã; 

- Các đ/c PCT UBND xã; 

- Mục 3, phần II của Kế hoạch; 

- Lưu: VT, VPUB, CAX. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Thu Phương 
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